
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М’/З X. 3/Л5а -  г с

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
бесплатном предоставлении 
земельных участков в соб­
ственность граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участ­
ков в собственность граждан».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 
СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, 
т. 1, № 14, т. 2; 2010, № 18, т. 1, № 20, т. 1; 2011, № 31, № 34, т. 2, № 35, 
т. 1; 2013, № 52, т. 1; Областная, 2013, 24 июля) следующие изменения:

1) подпункт «д» пункта 4 части 1 статьи 2 изложить в следующей ре­
дакции:

«д) многодетная семья, состоящая из родителей (усыновителей, опе­
кунов или попечителей) или единственного родителя (усыновителя, опеку­
на или попечителя), а также трех и более детей, в том числе детей, нахо­
дящихся под опекой или попечительством, не достигших возраста 
18 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного 
участка, место жительства которых находится в Иркутской области 
(далее -  многодетная семья);»;

2) в части 1 статьи 3̂ :
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«копии (копия) паспортов (паспорта) родителей (усыновителей, опе­

кунов или попечителей), единственного родителя (усыновителя, опекуна 
или попечителя), детей, достигших возраста 14 лет, заверенные в установ­
ленном законодательством порядке;»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«Заявители, имеющие детей, находящихся под опекой или попечи­

тельством, вправе представить копию акта органа опеки и попечительства 
о назначении опекуна или попечителя, заверенную в установленном зако­
нодательством порядке. В случае если такой документ не был представлен 
заявителем самостоятельно, уполномоченный орган запрашивает указан­
ный документ в порядке межведомственного информационного взаимо­
действия в соответствии с законодательством.»;

3) в части 2 статьи 3̂ :
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«копии (копия) паспортов (паспорта) родителей (усыновителей, опе­

кунов или попечителей), единственного родителя (усыновителя, опекуна



или попечителя), детей, достигших возраста 14 лет, заверенные в установ­
ленном законодательством порядке;»;

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 
«Заявители, имеющие детей, находящихся под опекой или попечи­

тельством, вправе представить копию акта органа опеки и попечительства 
о назначении опекуна или попечителя, заверенную в установленном зако­
нодательством порядке. В случае если такой документ не был представлен 
заявителем самостоятельно, уполномоченный орган запрашивает указан­
ный документ в порядке межведомственного информационного взаимо­
действия в соответствии с законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального ощ^икования.

Губернатор
Иркутской области^^^}! ' ^ ^ ^ ^ ' '  С.В. Ерощенко

г. Иркутск
«26 » ноября 

№  97-03


